
Republique du Cameroun
Paix - Travail - Patrie Republic OFCameroon

UMVERSrrapEDSCHANG
Scholae Thésaurus Dschangensis Ihi Corduni ^ UNTVERSITY OF DSCHANG

AT* Scholae Thésaurus Dschangetjsis Ihi Cordum

CABO.BT..R.C™™ CHANCELLERY
The Vice-Chancellor's Office

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES
BP 96, Dschang (Cameroun)-Tél./Fax (237) 233 45 13 81 - Website : http://www.univ-dschang.org. E-mail; udsreciorat@univ-dschang.org

UNIVERSITE DE DSCHANG

(UDs)
COMMISSION DE PASSATION DES MARCHES (CPM)

DEMANDE DE COTATION

rANÇe>^

AVIS DE CONSULTATION

N°001/AC/CIPM-UDs/2020 du 21/10/2020

Pour « La fourniture de papiers pour la production des cahiers de composition d*étudiants au Media
Center de rUniversité de Dschang »

FINANCEMENT : BUDGET AUTONOME DE L'UNIVERSITE DE DSCHANG

(FONCTIONNEMENT)
EXERCICE 2021

DOTATION : 48 772 824 FCFA

DEMANDE DE COTATION

Pièce n^l : AVIS DE CONSULTATION



UNIVERSITE DE DSCHANG (UDs)

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES (CIPM)

AVIS DE CONSULTATION N°01/AONO/CIPM-UDs/2020 du 21/10/2020

pour « La fourniture de papiers en vue de la production des cahiers de composition d'étudiants au
Media Center de l'Université de Dschang pour l'année académique 2020/2021

FINANCEMENT BUDGET AUTONOME DE L'UNIVERSITE DE DSCHANG

(FONCTIONNEMENT)
EXERCICE 2021

Dotation : 48 772 824 FCFA

1 -OBJET

Le Recteur de l'Université de Dschang (Maitre d'Ouvrage) lance pour le compte de
une consultation en Appel d'Offres National Ouvert pour «La fourniture de papiers
production des cahiers de composition d'étudiants au Media Center de l'Université de Dschang
pour l'année académique 2020/2021 »

2 - PARTICIPATION

La participation à l'Appel d'Offres est ouverte, à égalité de conditions, aux prestataires habilités à
fournir des papiers d'imprimerie.

3- FINANCEMENT

La présente consultation est financée par le biidget de fonctionnement de l'Université de Dschang ;
EXERCICE 2021.

4- CONSISTANCE DE LA FOURNITURE

La fourniture consiste à la livraison du papier pour la fabrication des cahiers de composition ;
Les caractéristiques des fournitures sont décrites dans le Cahier des Clauses Techniques Particulières
(CCTP).

5 - CONSULTATION ET ACOUISITIQN DE LA DEMANDE DE COTATION

La Demande de Cotation peut être consultée gratuitement aux heures ouvrables à la la Structure Interne de
Gestion Administrative des Marchés Publics (SIGAMP) de l'Université de Dschang Tél/Fax 233 45 13 81,
BP 96 DSCHANG (porte 114), dès publication du présent Avis. Il peut être retiré à la même adresse dès
publication du présent Avis, sur présentation d'un bordereau de versement de la somme non remboursable de
soixante-deux mille (62 000) Francs CFA, payable dans une Agence BICEC, au «Compte Spécial CAS-
ARMP N°9756866Q001-28 », représentant les frais d'achat du dossier.

6-DEPOT DES OFFRES

Les offres rédigées en français ou en anglais en six (06) exemplaires dont un original et cinq (05) copies
marqués comme tels, conformes aux prescriptions du Dossier d'Appel d'Offres, devront être déposées à la
Structure Interne de Gestion Administrative des Marchés Publics (SIGAMP) de l'Université de Dschang, BP
96 DSCHANG Porte 114 du Bâtiment abritant le Rectorat, au plus tard le 11/11/2020 à 14 heures précises.
Les plis fermés contenant les offres ne devront porter que la mention :

vue

AVIS DE CONSULTATION N°01/AONO/CIPM-UDs/2020 du 21/10/2020 2020

pour « La fourniture de papiers en vue de la production des cahiers de composition d'étudiants au
Media Center de l'Université de Dschang pour l'année académique 2020/2021 ».

« A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement »



V/
i ,

\

t • ; , *

•. a.. * -



7- RIXEVABILITE DES OFFRES

Les offres devront être accompagnées chacune d'une caution de soumission de 975 456 Francs CFA,
délivrée par une Institution Financière agréée par le Ministre chargé des Finances.
La validité de cette caution devra être de cent vingt (120) jours, à compter de la date limite de dépôt des
offres.

Sous peine de rejet, les documents administratifs requis devront être impérativement produits en originaux
ou en copies certifiées conformes par le service émetteur, conformément au listing prévu au point 5.2.2 du
présent RPAO de l'Appel d'Offres. Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03) mois.
Toute offre non conforme aux prescriptions du présent avis et du dossier d' Appel d'Offres sera déclarée
irrecevable, notamment l'absence de la caution de soumission délivrée par une institution financière agréée
par le Ministre chargé des Finances, le non-respect des modèles des pièces du dossier d'Appel D'Offres, une
fausse déclaration, une pièce falsifiée entraînera le rejet ou l'élimination de l'offre sans aucun recours.

8 - OUVERTURE DES OFFRES

L'ouverture des offres sera effectuée le 11/11/2020 à 15 heures précises, dans la Salle des Actes du Rectorat
de l'Université de Dschang, par la Commission Interne de Passation des Marchés (CIPM) de l'Université de
Dschang, siégeant en présence des soumissionnaires qui le désirent ou de leurs représentants dûment
mandatés et ayant une parfaite connaissance de la soumission dont ils ont la charge.

9- : ATTRIBUTION

L'adjudicataire sera le Soumissionnaire dont l'offre sera techniquement conforme
dossier d'Appel D'Offres National Ouvert et jugée moins disant.

10- PRINCIPAUX CRITERES

10-1 Critères éliminatoires :

1°- Absence d'une pièce administrative;
2®- Fausse déclaration ou pièce falsifiée;
3°- Dossier ayant obtenu moins de quatre-vingt pour cent (80%) de «oui» dans
essentiels ;
4°- non-conformité des caractéristiques du papier proposé ;
5°- absence de la déclaration sur l'honneur attestant la non-exécution d'un marché au cours des trois

dernières années.

10-2 Critères essentiels :

L'offre technique de chaque soumissionnaire sera évaluée suivant une notation binaire sur les critères
suivants :

A- Présentation de l'offre ;
B- Références du fournisseur ;
C- Modalités de livraison.

11- VISITE DU LIEU DE LIVRAISON

La visite du site, à effectuer après l'achat du Dossier de consultation, devra donner lieu à la production d'une
déclaration sur l'honneur et d'un rapport accompagné éventuellement des prises de vue.

12 - DELAI DE LIVRAISON

Le délai de livraison de la fourniture ne devra pas excéder un (01) mois, à compter de la date de notification
de l'ordre de service prescrivant le début d'exécution de la fourniture.

13-NOMBRE DE LOTS

Le présent dossier d'Appel d'Offres est constitué d'un lot unique.

14- DUREE DE VALIDITE DES OFFRES



Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant une période de quatre-vingt-dix (90)
jours, à compter de la date limite fixée pour le dépôt de ces dernières.

15 - RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

Les renseignements complémentaires d'ordre technique et général peuvent être obtenus aux heures
ouvrables auprès de la SIGAMP, Porte 114 du Bâtiment abritant le Rectorat de l'Université de
Dschang.

16- ADDITIF

Le Recteur de l'Université de Dschang (Maître d'Ouvrage et Autorité contractante) se réserve le droit
d'apporter des modifications à cet appel à concurrence qui pourra être consulté sur le site officiel des
marchés publics (JDM) édité par l'ARMP.

Ampllations :
Joumaax habilitésà recevoirles annonces l^ales
ARMP (pour publication dans le Journal Dk Marchés Publics)

CIPM UDs

ObservateurIndépendant
Media Cenler/UDs

AC/UDs

CFS/UDs

Affichage

Chrono

Ardiives

Dschang, le

'UNIVERSITE DE DSCHANG

AFACK NANFOSSO

7



Republique du Cameroun
Paix - Travail - Patrie

UNIVERSITE DE DSCHANG
ScholaeThésaurusDschangensis Ibi Cordum

RECTORAT

Republic of Cameroon
Peace- Work ~ Fatherland

Universuy of Dschang
Scholae Thésaurus Dschangensis fbi Cordurrt

CHANCELLERY

BP 96, Dschang (Cameroun) - Tél./Fax (237) 233 45 13 81 - Website : httD://www univ-dschanp orp E-mail ; udsre

UNIVERSITY OF DSCHANG

(UDs)

CmjlhC

NOTICE OF CONSULTATION FOR TENDERS

N° 01/AONO/CIPM-UDS/2020OF OCTOBER 21, 2020

The provision of papers for the production of examination booklets at the média
center for studedts ofthe University ofDschang

BV URGENT PROCEDURE

FUNDING: AUTONOMOUS BUDGET OF THE UNIVERSITY OF DSCHANG

OPERATING BUDGET : 2021 FISCAL YEAR

ALLOCATION : 48 272 824 FCFA

************

CALL FOR TENDERS FILE

***********************1,1,

Document 1: Call forTenders



\

V.S

.i

^ -•



UNIVERSITY OF DSCHANG

NOTICE OF CONSULTATION FOR TENDERS
N°01/NC/C1PM-UDS/ 2020 OF OCTOBER 21, 2020

FOR THE PRODUCTION OF EXAMINATION BOOKLETS AT THE MEDIA CENTER
FOR STUDENTS OF THE UNIVERSITY OF DSCHANG

By urgent procédure

1-SUBJECT

The Vice-Chancellor ofthe University ofDschang (Contracting Authority) hereby launches on behalf
ofhis Institution, an Open National Call for the production ofexamination booklets atthe média
center for students of the University of Dschang

2-PARTICIPATION

Participation in this Call for Tenders is open under equal conditions to car dealers based in Cameroon
3- FUNDING

This consultation is funded by the management budget of the University ofDschan

4-NATURE OF SUPPLY: |
Supply consists in: producing examination booklets
The characteristics are found in the document of technical aspects

5- CONSULTATION AND ACQUISITION OF TENDER FILES

The Tender file can be freely consulted during working hours at the Internai
Administrative Management of Public Contracts ofthe University of Dschang PO Box 96 Dschang as
soon as this Tender is published (room 114) upon présentation ofa payment receipt ofanon-refundable
sum of 62 000 CFAF, at any BICEC Branch, in to the account "Compte spécial CAS-ARMP N°
97568660001-28" being charges for the file.

6- SIJBMISSION OF FILES

Tenders written in French or English in seven (07) copies (one original and six (06) copies marked at
such, in conformity with prescriptions of the tender file, should be submitted at the Administrative
Management ofPublic Contracts ofthe University ofDschang room 114 ofthe Chancellery building,
latest 11/11/2020 at 2pm prompt. ^
Sealed files containing the bids should only bear the following:

NOTICE OF CONSUl.TATION FOR TENDERS
N°Ol/NC/CIPM-UDS/ 2020 OF OCTOBER 21, 2020

FOR THE PRODUCTION OF EXAMINATION BOOKLETS AT THE MEDIA CENTER FOR
STUDENTS OF THE UNIVERSITY OF DSCHANG

(To be disclosed only during the opening session)

7- ACCF.PTABTLITY of FILES

The bids shall be accompanied by a submission caution of 975 456 CFAF issued by a first class bank
authorized by the Minister ofFinance. The validity ofthe caution shall be one hundred and twenty (120)
days from the date ofsubmission oftenders. To avoid rejection, the required administrative documents
should be imperatively produced in original copies or true copies certified by the issuing office, in
conformity with items contained in the particular régulations ofthe call for Tenders, and must be less
than three (03) months old.



Every bid that does not conform with the prescriptions ofthis call for tenders and the tenders file shall
be rejected notably the absence ofsecurity issued by a financial institution approved by the minister
finance, the non-respect of sample of the cal! for tenders document, a false déclaration, a falsified
document. It wili be an automatic rejection. !

8-OPENlNG OF FILES

The opening of files shall be done on 11/11/2020 at 3pm prompt, in the Conférence hall of the
Chancellery ofthe University ofDschang, by the Internai Commission for Public Contracts Award of
the University of Dschang, in the presence of bidders who so wish, or their duly mandated
représentatives having perfect mastery of the tender concerned.

9. AWARD OF CONTRACT

The contractshall be attributed to the bidder whosetechnical aspectsare the most advantageous.

m- MAIN EVALUATION CRITERIA

10-1 Eliminatory criteria
1. Absence of an administrative document
2. False déclaration or falsified documents
3. File having obtained less than eighty percent (80%) " yes" in the évaluation ofessential

criteria

4. Non conformity with the characteristics of the proposed vehicie
5. Absence of a déclaration attesting of the non-execution of a contract within the past three

years(03)

10-2 Essential criteria:

The technical aspect of each bid shall be evaluated following a binary
following criteria:

1) '^Présentation of the bid;
2) i". Référencés of supplier
3) -Suppiy modalities.

11- SITE VISIT

The site visit to take place after the purchase ofthe Tender file shall be accompanià
with pictures, eventually ~ '

12- nURATÏQN VALIPITY OF TENDERS ^
Bidders remain committed to their Bids for a period ofninety (90) days from the deadhne fixed for their
submission.

11-NUMBEROF LOTS

This Call for Tenders is made up of a single lot

12- niJRATION VALIPITY OF TENDERS

Bidders remain committed to their Bids for a period ofninety (90) days ffom the deadline fixed for their
submission, T.

13- AWARD OF CONTRACT

Thecontract shall be attributed to the bidder whose technical aspect is the most advantageous.

14- SITE VISIT

The site visit to take place after the purchase ofthe Tender file shall be accompanied by a déclaration
of honor and a site visit report with pictures.

CmanC



15- ADDITIONAL INFORMATION

The Vice-Chancellor of the University of Dschang (Contracting Authority) has the right to bring any
modification to this call which can be consulted of the officiai site of public contracts edited by the
Public Contracts Regulatory Agency

16- COMPLIMENTARY INFORMATION

Compiimentary information of technical and général nature can be obtained during working hours in
the administrative office in charge of public contracts room 114 of the Chancellery of the University of
Dschang

Copies:

News paper compétent for légal announcements
- ARMP

- ICPCA UDs

Accounting officer/UDs
- SFC/UDs

- ICS/UDs

Notice board

Archives

THE

Done in Dschang, on

OF THE UNIVERSITY OF DSCHANG

'J

Prôfessor Roger TSAFACK NANFOSSO

>vy- i'âpr

fr.


